

Guldsborg Invest ApS

Udsigten 5, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 33 58 08 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023.

Lasse Jæger Guldsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Guldsborg Invest ApS
Udsigten 5
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 33 58 08 86

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lasse Jæger Guldsborg

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og produktion samt investering i ejendomme, værdipapirer og kapitalfonde med mulighed for lånefinansieringvaluta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -939.393 kr. mod -789.987 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -15.424.272 kr. mod 8.010.413 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-939.393	-789.987
1 Personaleomkostninger	-1.424.807	-1.346.305
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.482	-23.676
Driftsresultat	-2.423.682	-2.159.968
Andre finansielle indtægter	2.738.638	12.590.924
Øvrige finansielle omkostninger	-15.677.718	-52.656
Resultat før skat	-15.362.762	10.378.300
2 Skat af årets resultat	-61.510	-2.367.887
Årets resultat	-15.424.272	8.010.413
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	1.900.000
Overføres til overført resultat	0	6.110.413
Disponeret fra overført resultat	-15.542.072	0
Disponeret i alt	-15.424.272	8.010.413

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	996.106	15.588
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>996.106</u>	<u>15.588</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.646.201	490.118
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.646.201</u>	<u>490.118</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.642.307</u>	<u>505.706</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	3.732
Tilgodehavende selskabsskat	370.097	0
Andre tilgodehavender	71.837	0
Periodeafgrænsningsposter	11.591	1.047
Tilgodehavender i alt	<u>453.525</u>	<u>4.779</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	77.869.479	91.788.221
Værdipapirer i alt	<u>77.869.479</u>	<u>91.788.221</u>
Likvide beholdninger	1.032.892	6.331.139
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.355.896</u>	<u>98.124.139</u>
Aktiver i alt	<u>81.998.203</u>	<u>98.629.845</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	78.744.516	94.286.588
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	1.900.000
Egenkapital i alt	78.942.316	96.266.588
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	42.172	0
Hensatte forpligtelser i alt	42.172	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.635.715	0
Selskabsskat	0	2.025.078
Anden gæld	378.000	338.179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.013.715	2.363.257
Gældsforpligtelser i alt	3.013.715	2.363.257
Passiver i alt	81.998.203	98.629.845

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.165.209	1.088.562
Pensioner	246.326	244.927
Andre omkostninger til social sikring	13.272	12.816
	<u>1.424.807</u>	<u>1.346.305</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	81.686	2.103.750
Årets regulering af udskudt skat	45.904	264.160
Regulering af tidligere års skat	-66.080	-23
	<u>61.510</u>	<u>2.367.887</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	90.409	90.409
Tilgang i årets løb	1.040.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>1.130.409</u>	<u>90.409</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-74.821	-51.145
Årets af-/nedskrivninger	-59.482	-23.676
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-134.303</u>	<u>-74.821</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>996.106</u>	<u>15.588</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	940.117	676.784
Tilgang i årets løb	<u>1.156.083</u>	<u>263.333</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>2.096.200</u>	<u>940.117</u>
Nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-449.999</u>	<u>-449.999</u>
Nedskrivninger 31. december 2022	<u>-449.999</u>	<u>-449.999</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.646.201</u>	<u>490.118</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier og obligationer
Dagsværdi 31. december 2022		<u>63.683.457</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-14.150.304</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 2.636 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi på balancedagen på 12.640 t.kr. samt likvider med en bogført værdi på balancedagen på 0 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har investeret i equityfonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 2.317 t.kr.		
Selskabet har investeret i K/S andele, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med i alt 426 t.kr.		